sin seguridad social laboral para el ejercicio fiscal 2022, suscritos el 27 de enero de 2022, 
numeral 5, inciso c. 

2022-A-02000-19-0443-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 21,776,235.72 pesos (veintiún millones setecientos setenta y seis mil doscientos 
treinta y cinco pesos 72/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su 
disposición hasta su reintegro a la Tesorería de la Federación, por pagar las prestaciones "130-
00 Compensación por Riesgo", "130-07 Compensación por Bajo Riesgo", "130-10 
Compensación por Mediano Riesgo", "130-20 Compensación por Alto Riesgo", "145-00 Ayuda

[...]

pesos que corresponde a 219 trabajadores eventuales, con lo que se solventa parcialmente 
lo observado. 

2022-A-02000-19-0443-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 1,231,779.97 pesos (un millón doscientos treinta y un mil setecientos setenta y 
nueve pesos 97/100 M.N.), más los rendimientos financieros que se generen desde su 
disposición hasta su reintegro a la Tesorería de la Federación, por los pagos realizados con 
cargo en los recursos del Programa de Atención a la Salud y Medicamentos Gratuitos para la

[...]

publicado en el Diario Oficial de la Federación el 14 de junio de 2022, numeral 6, inciso a, 
párrafo noveno. 

2022-A-02000-19-0443-06-003   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 241,106.24 pesos (doscientos cuarenta y un mil ciento seis pesos 24/100 M.N.), 
más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su reintegro a la 
Tesorería de la Federación, por pagarle remuneraciones a un trabajador que contaba con 
licencia de comisión sindical, concepto no autorizado para financiarse con cargo en los